
令和7 年11 ⽉15 ⽇ 

 
第 2720 地区クラブ会⻑ 

⽶⼭奨学会委員⻑ 様 
 

第 2720 地区⽶⼭記念奨学会部⾨⻑ ⼭下 紀之 
 

国際ロータリー第2720地区⽶⼭学友会再始動のお知らせ 
平素より⽶⼭記念奨学会事業の活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、第 2720 地区⽶⼭学友会は新たに再始動する運びとなりましたことを、ここにご
報告いたします。 
 
ご存知の通り、⽶⼭記念奨学会事業は奨学期間が終わった後にこそ、⺟国と⽇本の架け橋

となることを期待されており、その真価が問われます。このため、奨学期間が終わり⽶⼭学
友となった奨学⽣ OBOG の同窓会組織として⽶⼭学友会を組織しています。 
 
我が地区では学友会発⾜後、その活動が諸事情により滞っていったため、東京の(公財)ロ

ータリー⽶⼭奨学会の学友会規約等の改正にあわせて、このほど下記の通り、新たな会⻑ほ
か役員を⼀新して再始動することとなりました。 
 
当⾯、⽶⼭学友が気軽に集える同窓会としての機能に重点を置き、会費を徴収せず、主に

現役奨学⽣と学友の交流活動に努めて参ります。 
 
ご理解ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

会⻑ ⾼ ⽂局(RID2700 福岡平成 RC)   ⽇本⽂理⼤学准教授 
理事 ﾃﾞｨﾘﾌ(RID2720 熊本中央 RC)       熊本⼤学院研究⽣ 
会計 ⼭野イーミン恵(⻩ 訳⺠）(RID2720 熊本東 RC)  肥後銀⾏ 
監事 林 志英(RID2720 ⼤分 1985)    ⾃営 

 
以上 


